Тираж 1000 эхз. 2019.

В.В.ЧИБИРКИН

Председатель

Государственного Собрания

Республики Мордовия

г.Саранск

24 июня 2022 года
№281-рп

Направить проект закона Республики Мордовия О внесении изменений в

статьи 1 и 4 Закона Республики Мордовия О регулировании отдельных вопросов

деятельности Главы Республики Мордовия, внесенный Советом

Государственного Собрания Республики Мордовия в порядке законодательной

инициативы:
Главе Республики Мордовия, исполняющему обязанности прокурора

Республики Мордовия для сведения;

в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике

Мордовия, Правительство Республики Мордовия, комитеты Государственного

Собрания Республики Мордовия, управления и отделы Аппарата
Государственного Собрания Республики Мордовия для подготовки замечаний и

предложений;
в юридический отдел правового управления Аппарата Государственного

Собрания Республики Мордовия для подготовки заключения.

Комитету Государственного Собрания Республики Мордовия по
законодательству и законности (головной комитет) обобщить предложения и

замечания и подготовить проект закона к рассмотрению Государственным

Собранием Республики Мордовия.

О проекте закона Республики Мордовия О внесении изменений в статьи 1 и

4 Закона Республики Мордовия О регулировании отдельных вопросов

деятельности Главы Республики Мордовия

Мордовия Республикань
Государственной Собраниянь
Председателенть Распоряжениязо

Мордовия Республикань
Государственнай Собраниянь
Председателенц Распоряженияц

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Отпечатано: ИП Кузнецов Н.В. Заказ № 35018

В.В. ЧИБИРКИН

Председатель

Государственного Собрания
Республики Мордовия

г. Саранск

23 июня 2022 года
№ 287-УП ПС

О проекте закона Республики Мордовия

О внесении изменений в статьи 1 и 4 Закона Республики Мордовия О

регулировании отдельных вопросов деятельности
Главы Республики Мордовия

В соответствии со статьей 85 Конституции Республики Мордовия,
статьей 36 Закона Республики Мордовия О правовых актах Республики
Мордовия

Совет Государственного Собрания Республики Мордовия

постановляет:

1.Внести в порядке законодательной инициативы на рассмотрение

Государственного Собрания Республики Мордовия проект закона Республики
Мордовия О внесении изменений в статьи 1 и 4 Закона Республики Мордовия
О регулировании отдельных вопросов деятельности Главы Республики

Мордовия (прилагается).
2.Представителем Совета Государственного Собрания Республики

Мордовия при рассмотрении Государственным Собранием указанного
проекта  закона  назначить  Алёхина  В.В. - председателя  Комитета

Государственного Собрания Республики Мордовия по законодательству и
законности.

Мордовия Республикань
Государственнай Собраниянь
Советть Постановленияц

Мордовия Республикань
Государственной Собраниянь
Советэнть Постановлениязо

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Вх. №

АППАРАТ
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

2 3ИЮН2022

Принят Государственным Собранием2022 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Мордовия от 30 мая 2022 года № 23-3 О

регулировании отдельных вопросов деятельности Главы Республики

Мордовия (Известия Мордовии, 1 июня 2022 года, № 58-24) следующие

изменения:

1.В статье 1:

1)в пункте 3 слова , туристских путевок и проезда заменить словами

или туристских путевок, а также проезда к месту отдыха и обратно;

2)дополнить пунктом 5 следующего содержания:

5. Порядок предоставления гарантий, предусмотренных частями

третьей и четвертой пункта 2, пунктом 3 настоящей статьи, устанавливается

Правительством Республики Мордовия..

2.В пункте  1  статьи 4 слова  медицинское  и транспортное

обслуживание в пределах Республики Мордовия и компенсация (оплата)

телефонной связи  заменить словами  медицинское обслуживание и

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 1 И 4 ЗАКОНА РЕСПУБЛИКИ
МОРДОВИЯ О РЕГУЛИРОВАНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Мордовия
Республикань Законць

Мордовия
РеспубликаньЗаконось

ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Проект внесен Советом
Государственного
Собрания Республики
Мордовия

г. Саранск

2022 года
№

Глава
Республики МордовияА.А. ЗДУНОВ

транспортное  обслуживание  автотранспортом  в  пределах  Республики

Мордовия и компенсация (оплата) местной телефонной и мобильной связи.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после его официального

опубликования.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту закона Республики Мордовия

О внесении изменений в статьи 1 и 4 Закона Республики Мордовия О

регулировании отдельных вопросов деятельности
Главы Республики Мордовия

Проект закона Республики Мордовия вносится на рассмотрение

Государственного Собрания Республики Мордовия Советом Государственного

Собрания Республики Мордовия.

Проект закона Республики Мордовия О внесении изменений в статьи 1 и 4

Закона Республики Мордовия О регулировании отдельных вопросов деятельности

Главы Республики Мордовия разработан по результатам рассмотрения требования

и.о. прокурора Республики Мордовия от 10 июня 2022 года № 86-17-2022/ об

изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных
коррупциогенных факторов.

Законопроектом предлагается в целях исключения возможности

неоднозначного толкования нормы внести изменения в пункт 3 статьи 1 Закона

Республики Мордовия от 30 мая 2022 года № 23-3 О регулировании отдельных

вопросов деятельности Главы Республики Мордовия (далее - Закон Республики

Мордовия № 23-3).

Также законопроектом предлагается дополнить статью 1 Закона Республики

Мордовия № 23-3 нормой, устанавливающей, что порядок предоставления

предусмотренных частями третьей и четвертой пункта 2 и пунктом 3 указанной

статьи гарантий Главе Республики Мордовия и членам его семьи (супругу (супруге),

несовершеннолетним детям) устанавливается Правительством Республики

Мордовия.

Одновременно законопроектом предлагается внести изменения в пункт 1

статьи 4 Закона Республики Мордовия № 23-3. Предлагается уточнить, что лицу,

прекратившему исполнение полномочий Главы Республики Мордовия,

предоставляется транспортное обслуживание автотранспортом в пределах

Республики Мордовия и компенсация (оплата) местной телефонной и мобильной

связи. Для информации следует отметить, что порядок и размеры предоставления

гарантий лицу, прекратившему исполнение полномочий Главы Республики

Мордовия, в соответствии с действующей редакцией пункта 7 статьи 4 Закона

Республики Мордовия № 23-3 устанавливаются Главой Республики Мордовия.

Принятие законопроекта не потребует дополнительных расходов из

республиканского бюджета Республики Мордовия.

Проект подготовлен специалистами юридического отдела правового
управления Аппарата Государственного Собрания Республики Мордовия.

Законопроект размещён на официальном сайте органов государственной

власти Республики Мордовия 20 июня 2022 года.